Partai Kebangkitan Bangsa (PKB), adalah sebuah partai politik di

Indonesia. Partai ini didirikan di Jakarta pada tanggal 23 Juli 1998 (29 Rabi'ul

Awal 1419 Hijriyah) yang dideklarasikan oleh para kiai Nahdlatul Ulama, seperti

Munasir Ali, Ilyas Ruchiyat, Abdurrahman Wahid, A. Mustofa Bisri, dan A.

Muhith Muzadi). Sejarah pendirian PKB dimulai pada 11 Mei 1998, ketika para

kiai sesepuh di Langitan mengadakan pertemuan. Mereka membicarakan situasi

Sikap dan karakternya pun kemudian terbawa sampai pada saat

Abdurrahman Wahid terpilih menjadi Presiden Republik Indonesia, pada pemilu

tahun 1999 dengan kendaraan politiknya yaitu Partai Kebangkitan Bangsa (PKB),

Partai yang didirikan di Jakarta pada tanggal 23 Juli 1998 (29 Rabi'ul Awal 1419

Hijriyah) yang dideklarasikan oleh para Kiai-Kiai Nahdlatul Ulama, seperti

Munasir Ali, Ilyas Ruchiyat, A. Mustofa Bisri, dan A. Muhith Muzadi, dan

Abdurrahman wahid sendiri.

Berbagai pemikiran serta tindakan yang Abdurrahman Wahid lakukan, tidak

jarang mengundang kontroversi, misalnya pada masa kepemimpinannya